
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SERVIZIO 5 ATTIVITA' PRODUTTIVE - SERVIZI SOCIALI  
ufficio trasporti e mobilità

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 389 del 26/01/2024

(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto
:

AVVISO PUBBLICO “CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI PER IL 
SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO IN FAVORE DI STUDENTI CON 
DISABILITÀ E FREQUENTANTI LE CLASSI DELL’ INFANZIA, PRIMARIA E 
SECONDARIA DI 1° GRADO – ANNO 2023” - PROROGA DEL TERMINE DI 
PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE 

Visto il Decreto Sindacale prot. 71450 del 05/09/2022 di nomina della Dott.ssa Sabrina Bodò a 
Dirigente del Servizio 5 – Attività Produttive  del Comune di Civitavecchia, ai sensi dell’art. 107 
del  D. Lgs n. 267 e s.m.i.;

Premesso che in esecuzione della Deliberazione di Giunta Comunale n. 187 del 31.10.2023 e della 
Determinazione Dirigenziale n. 4737 del 09/11/2023 è stato approvato l’avviso pubblico per la 
concessione di contributi economici per il servizio di Trasporto Scolastico in favore di studenti con 
disabilità e frequentanti le Classi dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado - anno 2023 e i 
relativi allegati "A" e "B";

Preso atto delle difficoltà incontrate dagli utenti nel riuscire ad entrare in possesso della nuova 
attestazione ISEE aggiornata per l’ anno 2024 in tempi celeri;

Vista la volontà dell’ Amministrazione Comunale di dare modo a tutti i cittadini in possesso dei 
necessari requisiti, così come stabalito dall’ Avviso, di fare domanda per l’ erogazione dei suddetti 
contributi;

Ritenuto di conseguenza opportuno, prorogare la scadenza dei suddetti Avvisi al 10 Marzo 2024;

Richiamate:
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 20/03/2023 con la quale è stata approvata la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2023/2025;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 22/03/2023, con la quale si è proceduto 
all’approvazione del “Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025, della nota integrativa e del 
piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio;



- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 12/04/2023 con la quale l’ente ha provveduto ad 
approvare il “Piano Esecutivo di Gestione, del piano dettagliato degli obiettivi e piano della 
performance per gli anni 2023/2025”;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 19/04/2023 con la quale è stato approvato il “Piano 
integrato di attività ed organizzazione del Comune di Civitavecchia per gli anni 2023/2025”;

Visto il decreto del Ministro dell’ Interno del 22 dicembre 2023 che ha differito al 15 marzo 2024 il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2024-2026 degli enti locali, ai sensi dell’ art. 
151, comma 1, del TUEL;

Attesa la propria competenza ai sensi del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

 DETERMINA

Per le motivazioni addotte in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

1. di prorogare il termine per la presentazione delle istanze per la richiesta dei contributi economici 
per il servizio di Trasporto Scolastico in favore di studenti con disabilità e frequentanti le Classi 
dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado - anno 2023;

2. di adottare i provvedimenti atti a consentire agli interessati di presentare l’ istanza di iscrizione 
tramite modello di domanda disponibile online, sul sito del Comune di Civitavecchia, sulla 
piattaforma Elixforms, per il tramite della Soc. Anthesi;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

4. di provvedere a dare la massima diffusione della proroga del termine per la presentazione delle 
sopra citate istanze con la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Civitavecchia nella 
sezione “InformaComune”, all’ Albo Pretorio on line dell’ Ente, nella sezione amministrazione 
trasparente e tramite i canali istituzionali.

Il Dirigente
   SABRINA BODO' / ArubaPEC S.p.A.

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   


